
Gemeente Waalwijk – VKB 320 2024 Realiseren algemene 

gehandicaptenparkeerplaats Mendelssohnstraat 

HET COLLEGE VAN WAALWIJK, 

  

gelet op artikel 18, lid 1, sub d van de Wegenverkeerswet 1994; 

  

gelet op de Wegenverkeerswet, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), 

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, de Algemene wet bestuursrecht, het Gemeentelijk 

Verkeers- en Vervoerplan (1998) en het Mobiliteitsplan Waalwijk (2015); 

  

  

OVERWEGENDE: 

  

dat de gemeente Waalwijk werk maakt van haar streven om een inclusieve en toegankelijke gemeente 

te zijn; 

  

dat ons eigen vastgoed is / wordt getoetst op toegankelijkheid; 

  

dat uit een toegankelijkheidstoets van kinderboerderij ‘t Erf is gebleken dat de toegankelijkheid kan 

worden verbeterd door het toevoegen van een algemene gehandicaptenparkeerplaats in de directe 

omgeving; 

  

dat mensen die in het bezit zijn van een Europese gehandicaptenparkeerkaart niet meer dan 100 meter 

zelfstandig kunnen lopen met hulpmiddelen zoals krukken of een rollator; 

  

dat het wenselijk is dat mensen die in het bezit zijn van een Europese gehandicaptenparkeerkaart een 

parkeerplaats dichtbij publieke bestemmingen kunnen vinden; 

  

dat voor het toevoegen van een algemene gehandicaptenparkeerplaats een verkeersbesluit benodigd 

is; 

  

dat het college van de gemeente Waalwijk er bij voorkeur voor kiest om de loopafstand tussen de aan 

te leggen gehandicaptenparkeerplaats en de hoofdingang van de kinderboerderij zo klein mogelijk te 

houden; 

  

dat het college van de gemeente Waalwijk ervoor kiest om de aan te leggen gehandicaptenparkeerplaats 

bij voorkeur als haakse parkeerplaats uit te voeren, waardoor het risico kleiner is dat in- en uitstappen 

op de rijbaan plaats vindt; 

  

Nr. 383773 

GEMEENTEBLAD 11 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Waalwijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 383773 11 september 2024 1 



dat de Mendelssohnstraat een erftoegangsweg is met aparte parkeervoorzieningen buiten (en haaks 

op) de rijbaan; 

  

dat het college van de gemeente Waalwijk er zodoende voor heeft gekozen om een algemene gehandi- 

captenparkeerplaats te realiseren in de Mendelssohnstraat ter hoogte van huisnummer 1 / 1a; 

  

dat de algemene gehandicaptenparkeerplaats wordt ingericht op een reeds bestaande parkeervoorzie- 

ning; 

  

dat de bestaande parkeerplaats daarvoor moet worden verbreed; 

  

dat de gekozen locatie de meest dichtbij zijnde bestaande parkeervoorziening is met haakse parkeer- 

vakken; 

  

dat op de gekozen locatie geen negatieve gevolgen zijn te verwachten op de verkeersveiligheid en 

doorstroming; 

  

dat bewoners in de avonden en nachten overwegend thuis zijn, op momenten dat de kinderboerderij 

is gesloten; 

  

dat het gebruik van de gehandicaptenparkeerplaats direct gelinkt zal zijn aan de openingstijden van de 

kinderboerderij; 

  

dat het derhalve niet nodig is om een gehandicaptenparkeerplaats 24/7 in functie te hebben; 

  

dat de behoefte aan de beschikbaarheid van een gehandicaptenparkeerplaats ten behoeve van de kin- 

derboerderij er overwegend is tussen 9:00 en 17:00 uur; 

  

dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW, overleg met de chef van het politieteam Waalwijk heeft 

plaatsgevonden, waarbij deze heeft aangegeven met de maatregelen te kunnen instemmen. 

  

BESLUIT 

een algemene gehandicaptenparkeerplaats aan te leggen, voorzien van een tijdvenster op de locatie 

zoals opgenomen in de bijlage “Schets van toekomstige situatie”. 

  

Het besluit wordt uitgevoerd met toepassing van het verkeersbord E06, voorzien van een onderbord 

met tijdsaanduiding “9 – 17h”. 

  

Waalwijk, 1 september 2024. 

Gemeenteblad 2024 nr. 383773 11 september 2024 2 



HET COLLEGE VAN WAALWIJK, 

namens deze, 

de manager van het Team Ontwerp Openbare Ruimte, 

M.P.J. Weterings. 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 

De in dit besluit genoemde bord staat vermeld in bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Ver- 
keerstekens 1990. 

Bezwaar en voorlopige voorziening 

Is dit besluit onduidelijk of heeft u er vragen over? Neem dan eerst contact met ons op. Dit kan voorko- 
men dat u een bezwaarschrift moet schrijven. Komen we er niet uit, dan kunt u alsnog bezwaar maken. 

Belanghebbenden kunnen binnen 6 weken, gerekend vanaf de eerste dag na de officiële bekendmaking, 
bij ons een bezwaarschrift indienen. Meer hierover leest u op www.waalwijk.nl/bezwaar. 

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 383773 11 september 2024 3 

http://www.waalwijk.nl/bezwaar

